FACULDADE NOVA ESPERANÇA DE MOSSORÓ

Recredenciada pelo MEC: Portaria n° 1282, de 05 de outubro de 2017,

publicada no DOU de 06 de outubro de 2017, Seção 01, Página 11.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA MONITORIA ACADÊMICA EDITAL Nº 13/2020

A vice-diretora da Faculdade Nova Esperança de Mossoró–FACENE/RN, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto no artigo 85 do Regimento Interno desta IES e tendo em vista a RESOLUÇÃO CTA Nº 08

de 10 de abril de 2017 divulga resultado final do processo seletivo de monitoria das disciplinas dos cursos de

graduação desta Instituição de Ensino Superior – IES.

Disciplina Aprovado Colocação
Atenção Integral de

Enfermagem em
Processo Cirúrgico II

17240003           BRUNO SOARES DE MACÊDO 1º

Bases Semiológicas de
Enfermagem II

1824022 JANES RAQUEL MONTEIRO DA SILVA
18240015 AMANDA BATISTA KIRSCHNER

1º
2º

Bioquímica Metabólica 19123007 GABRIEL HENRIQUE FERNANDES DE MEDEIROS 1º
Biossegurança e Controle
de Infecções Hospitalares

18224022 ARIEL MORAIS DE MELO 1º

Uroanálises e Fluidos
Corporais

18124021 ERICK YURI AIRES NOGUEIRA
18124026 DELÁVILA PINHEIRO PEREIRA

1º
2º

Fisiologia do Exercício 18128021 CINTHIA REGINA DE OLIVEIRA RIBEIRO   1º
Semiologia e Diagnóstico

Cinético Funcional
18226025 FRANCISCO RUBSON BEZERRA DE LIMA 1º

OMF II - Histologia II 19146012 LÍVIA ALVES DE LIMA CHAVES
19146007 GABRIELA CALEGARI BORGES
19146116 MARIA LUIZA FIGUEIREDO DE SOUZA

1º
2º
3º

OMF I / OMF II -
Citologia, Bioquímica I e II

19146054 ANTÕNIA GABRIELA DE ARAÚJO 1º

OMF II - Anatomia II 19146097 ABRAÃO ROSADO CANTÍDIO DE MEDEIROS NASCIMENTO
19146047 ALEXANDRA ISIS SOARES DE LIMA DANTAS
19146100 EDOM DA COSTA MAIA
19146009 LUANA CHRISTIE DE CASTRO MEDEIROS

1º
2º
3º
4º

CAC I - Anatomia
Topográfica

19146096 INGRID SUZY DA SILVA DANTAS
19146089 MARIA FERNANDA SIMONETTI FORTE DE ALBUQUERQUE
19146003 MARIA CLARA NUNES DE FRANCA
19146074 PENELOPE LIMA BEZERRA AQUINO

1º
2º
3º
4º

OMF I / CAC I –
Neuroanatomia

19146036 MARIA HELENA GURGEL PEREIRA NEGREIROS
19146008 ANTÔNIO MARIANO NETO
19146052 SABRINA ALVES PRAXEDES

1º
2º
3º

Técnica Dietética 18127023 LORENA SANTIAGO DE SOUSA 1º
Bases Cirúrgicas I 171250010 DENNER AIRES MENDONCA FONSECA 1º

Odontologia da Criança e
Adolescente I

16225006 ALANA MARIA GADELHA DE MEDEIROS 1º

Clínica Infantil II 162250002 ERYSON CARLOS OLIVEIRA SOARES 1º
Laboratório Pré-Clínica I 18225020 KELLISON CAIO CAVALCANTE SILVA 1º
Laboratório Pré-Clínica II 18125049  MATEUS DE SENA COSTA SANTOS

1º

Fundamentos de
Neurociência

Comportamental I

18229018 FRANCISCO ERIK FREIRE MAIA 1º

Mossoró, 06 de março de 2020

__________________________________
Maria da Conceição Santiago Silveira

Vice-diretora da FACENE/RN